10,390,275 8.31 1,753,633 1,845,258 8,545,017 6.84

安徽省经贸投资集团

有限责任公司

9,038,588 7.23 1,525,500 1,525,500 7,513,088 6.01

安徽国元信托投资

有限责任公司

7,686,900 6.15 1,297,367 1,297,367 6,389,533 5.11

流通股 45,000,000 36.01 13,500,000 13,500,000 58,500,000 46.80

合计 124,987,500 100.00   124,987,500 100.00

注：为了保持股改方案实施后华神建材的相对控股地位，金星化工代华神建

材提供对价股份 6,391,052 股，开发区总公司代华神建材提供对价股份 91,625

股。

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

股权分置改革方案实施后，星马汽车非流通股股东所持的有限售条件的股份

数量逐渐发生变化，具体情况如下：

序号 股东名称

所持有限售条件的

股份数量（股）

可上市流通时间 承诺的限售条件

1

马鞍山华神建材

工业有限公司

38,409,862 G+36个月

1、其持有的非流通股股份自获得流通

权之日起，在十二个月内不上市交易或

者转让。

2、其持有的非流通股股份自自获得流

通权之日起 36 个月内不通过证券交易

所挂牌交易出售。禁售期满后两年内，

通过证券交易所挂牌交易出售其持有

的非流通股股份的价格不低于每股 4.5

元（除权、除息等价格相应调整）。

安徽星马汽车股份有限公司   股权分置改革说明书

18

2

马鞍山金星化工

(集团)有限公司

5,630,000 G+12个月

1、其持有的非流通股股份自获得流通

权之日起，在十二个月内不得上市交易

或者转让。

2、在前项禁售期满后，其通过证券交

易所挂牌交易出售原非流通股股份数

量占公司股份总数的比例在十二月内

不超过5%，在二十四个月内不超过 10%。

6,249,375 G+12个月

3

马鞍山经济技术

开发区经济技术

发展总公司

2,295,642 G+24个月

同上

6,249,375 G+12个月

4

安徽省经贸投资

集团有限责任公司 1,263,713 G+24个月

同上

6,249,375 G+12个月

5

安徽国元信托投资

有限责任公司 140,158 G+24个月

同上

注：G为股权分置改革方案实施日

5、股改方案实施后股份结构变动表

股份类别  变动前 变动数 变动后

国有法人持有股份 79,987,500 -79,987,500 0
非流通股

非流通股合计 79,987,500 -79,987,500 0

国有法人持有股份 0 +66,487,500 66,487,500 有限售条件的

流通股份 有限售条件的流通股合计 0 +66,487,500 66,487,500

A股 45,000,000 +13,500,000 58,500,000 无限售条件的

流通股份 无限售条件的流通股合计 45,000,000 +13,500,000 58,500,000

股份总额  124,987,500 0 124,987,500

6、就表示反对或者未明确表示同意的非流通股股东所持有股份的处理办法

星马汽车全体非流通股股东经协商，一致同意进行股权分置改革，并委托星

马汽车董事会办理股权分置改革相关事宜，未有表示反对或未明确表示同意的非

流通股股东。

安徽星马汽车股份有限公司   股权分置改革说明书

19

7、实施程序

本方案的实施将严格按照股权分置改革的相关规定进行：

（1）公司董事会根据与交易所商定的时间安排，发布召开相关股东会议的

通知，在中国证监会指定报刊上公告召开相关股东会议通知、股权分置改革说明

书摘要、董事会投票委托征集函；在上海证券交易所网站和公司网站披露股权分

置改革说明书全文、独立董事意见函、保荐意见书、法律意见书，同时申请公司

股票停牌。

（2）自相关股东会议通知发布之日起十日内，公司董事会协助非流通股股

东，通过投资者座谈会、走访机构投资者、发放征求意见函等多种方式，与 A

股市场流通股股东进行充分沟通和协商，同时公布热线电话、传真及电子信箱，

广泛征求流通股股东的意见。

（3）非流通股股东与流通股股东按照前条要求完成沟通协商程序后，不对

股改方案进行调整的，董事会将做出公告并申请公司股票复牌；对股改方案进行

调整的，则在股改说明书、独立董事意见函、保荐意见书、法律意见书等文件做